ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
12.09.2013 г.

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 23/13

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть заседание и
утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала» Свидетельств
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал Совет о том, что на основании поступивших заявлений о

добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в саморегулируемой
организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата прекращения
членства и действия

Свидетельства
о допуске

Полное наименование ИНН

№
Свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 02.09.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью «Агентство

недвижимости «Метрон»

7206015860 10720586-01,
15.12.2010 г.

2. 10.09.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Кёльнер-Т юмень»

7204102557 11720717-00,
11.05.2011 г.

3. 11.09.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью

Торговый Дом «Синара»

4501131883 12450858-00,
19.12.2012 г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП «Строители Урала»

от юридических лиц, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители
Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующее
юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажная компания «Дельта»
5948038117

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который представил Акт проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену Партнерства,
внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей и планирующему
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 (десять
миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажная компания «Дельта»

5948038117 13590888-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП «Строители Урала» о внесении

изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства. Члены Партнерства соответствуют
требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

4Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства:

2

к

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью Фирма
«Спектр-ЛТД»

5913004526 13590018-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СеверНефтеГ азСтрой»

5914024910 13590019-05

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Гранит-Строй»

5917593791 13590198-06

4. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«С трой-консалтинг»

5903080831 13590331-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«М-Трейд»

7206009497 13720563-06

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский энергосервис»

5904235132 13590624-04

4.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000 (двести
тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей) и планирующих
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Техтрейд»

7224049816 13720764-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Мир Авто»

5904235830 13590872-02

4.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена
Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 700 000 (семьсот
тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей и планирующего
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000
(пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Зодчий»

7203130600 13720206-04

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

3